
HANSESTADT BRECKERFELD 

EINLADUNG 

zu einer Seniorenfahrt nach Münster 

sowie zur Burg Vischering in Lüdinghausen 

 

Termin: Mittwoch, 14.08.2024 

Die Jahresfahrt für die Breckerfelder Seniorinnen und Senioren, die das 65. Lebensjahr vollendet 
haben, führt in diesem Jahr mit zwei Bussen nach Münster sowie zur Burg Vischering in Lüding-
hausen. 
 
Folgender Ablauf ist geplant: 
 
 
Abfahrt: 08:00 Uhr Branten, Bushaltestelle (Fahrtrichtung Breckerfeld) 
  08:05 Uhr Rathaus, Bushaltestelle (Fahrtrichtung Hagen) 
  08:15 Uhr Busbahnhof, Breckerfeld (Fahrtrichtung Hagen) 
  08:25 Uhr Delle, Bushaltestelle  (Fahrtrichtung Breckerfeld) 
  08:30 Uhr Zurstraße, Bushaltestelle (Fahrtrichtung Hagen) 
 
Ankunft in Münster: ca. 10:00 Uhr 

 Frühstück im LWL- Museum für Kunst u. Kultur 
 Vortrag des Ehrenbürgermeisters Klaus Baumann  

 
Zeit zur freien Verfügung: ca. 11:00 Uhr - 12:15 Uhr 

 
 Im Anschluss Weiterfahrt zum Restaurant 
 
Mittagessen:  ca. 13:00 Uhr - 14:30 Uhr (Hotel Restaurant Clemens-August) 

 
Burg Vischering: 15:15 Uhr - 17:25 Uhr (Führung + Kaffeetrinken) 

 
Heimfahrt:  17:45 Uhr 
 
Ankunft in Breckerfeld: ca. 19:15 Uhr 
 
 
Aus organisatorischen Gründen muss die Teilnehmerzahl begrenzt werden (Berücksichtigung in der 
Reihenfolge der Anmeldung). Bei Bedarf wird eine Warteliste geführt. 
 
 

Anmeldetermin: (Ausgabe von höchstens 2 Karten pro Anmeldung) 
Dienstag, den 23.07.2024, von 10:00 - 12:00 Uhr 

 im Sitzungszimmer des Rathauses, 1. Etage, Raum-Nr. 16,  
Frankfurter Str. 38, Breckerfeld. 

 
Übrig gebliebene Karten werden nach dem Anmeldetermin im Rathaus, Zimmer 10, verkauft. 

 
Der Fahrtkostenbeitrag beläuft sich auf 30,00 €. Darin enthalten sind die Kosten für den Bustransfer, 
Frühstück, Mittagessen, Kaffeetrinken sowie Eintritt und Führung in der Burg Vischering. Der Beitrag 
ist bei der Anmeldung in bar zu entrichten (kein Münzgeld möglich!). Die nicht durch den Teilneh-
merbeitrag gedeckten Kosten werden von der Hansestadt Breckerfeld übernommen. Ein Rücktritt 
von der Anmeldung mit Erstattung bereits entrichteter Beiträge kann lediglich bis zum 31.07.2024 
erfolgen. 
 
Der Bürgermeister 
Im Auftrag: 
gez. 
Bleck 


